

Bełchatów, dn. 07.07.2020r.

Znak: Rozbudowa kompostowni w Z/I Gotartów

Dotyczy: Odpowiedzi na pytania do przetargu z dnia 02.07.2020 r. oraz 03.07.2020 r.

Poniżej przedstawia się odpowiedzi na pytania, które zostały przedstawione w dniu 02.07.2020 r. oraz 03.07.2020 r. do postępowania na rozbudowę kompostowni odpadów w zakładzie/installacji w Gotartowie:

Pytanie nr 1:

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 164, poz. 1163), zwracamy się do Zamawiającego o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w następującym zakresie:

Zamawiający w pkt 6 ppkt 1 lit. C 1) SIWZ zdefiniował wymagania zdolności technicznej lub zawodowej stanowiące warunek uczestnictwa w postępowaniu poprzez zapis:

C. Zdolność techniczna lub zawodowa

Doświadczenie:

Zamawiający uzna powyższy warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca przedstawi:

1) Wykaz wykonanych robót w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujący co najmniej **dwie roboty** odpowiadające przedmiotowi zamówienia, tj. zrealizował inwestycję obejmującą swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów tunelowej (przynajmniej jedna z wybudowanych kompostowni musi posiadać wydajność minimum 15 000 Mg/rok) przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, odpadów komunalnych oraz osadów ściekowych, przy założeniu, że:

- tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
- kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:
 - plac dojrzewania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;
 - w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;
 - której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej,

o wartości minimum 5 500 000,00 zł netto każda robota.



Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że obie kompostownie odpadów uzyskały w ramach realizowanej inwestycji polegającej na ich wybudowaniu decyzję o pozwoleniu na użytkowanie.

W/w informacje wymagane do podania w wykazie.

Sformułowanie tak wysokich wymagań w zdecydowany sposób ogranicza grono potencjalnych oferentów i nie znajduje uzasadnienia w odniesieniu do wpływu na prawidłowe wykonanie przedmiotu zamówienia.

Prawidłowe określenie warunków i wymogów w ogłoszeniu o zamówieniu wymaga zachowania niezbędnej równowagi między interesem zamawiającego polegającym na gwarancji należytego wykonania zamówienia, a interesem potencjalnych wykonawców, który wyraża się w ich usprawiedliwionym oczekiwaniu, że wobec nadmiernych wymagań, nie zostaną oni wykluczeni z postępowania albo wręcz zniechęceni do udziału w nim, a tym samym, że nie zostaną pozbawieni prawa równej szansy ubiegania się o dostęp do zamówienia finansowanego ze środków publicznych.

Natomiast Krajowa Izba Odwoławcza w swoich orzeczeniach podkreśla, że ukształtowanie wymogów na poziomie mogącym skutkować ograniczeniem liczby wykonawców dopuszczonych do postępowania należy uznać za dopuszczalne w takim zakresie, w jakim usprawiedliwione jest dbałością o jakość i rzetelność wykonania przedmiotu zamówienia. (...) Konieczne jest zachowanie równowagi pomiędzy interesem zamawiającego w uzyskaniu rękojmi należytego wykonania zamówienia a interesem wykonawców, którzy poprzez sformułowanie nadmiernych wymagań mogą zostać wyeliminowani z postępowania. Nieproporcjonalność warunku zachodzi w sytuacji, gdy równowaga ta zostanie zachwiana, powodując uniemożliwienie ubiegania się o zamówienie wykonawcom dającym rękojmię jego prawidłowej realizacji (KIO 1081/17, 1084/17, 1091/17, KIO 1030/17). Proporcjonalność warunku należy rozumieć jako opisanie warunku na takim poziomie, który z jednej strony jest uzasadniony dążeniem zamawiającego do uzyskania najwyższej jakości i rzetelności w wykonaniu przedmiotu zamówienia, a z drugiej nie ogranicza dostępu do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego wykonawcom zdolnym do jego realizacji.

Ze względu na ograniczoną liczbę inwestycji związanych z gospodarką odpadami w ostatnich 5 latach zwracamy się o dopuszczenie możliwości wykazania się zdolnością techniczną lub zawodową wymaganą w punkcie pkt 6 ppkt 1 lit. C 1) SIWZ nabytą w okresie ostatnich **6 lat**. Mając na uwadze powyższe argumenty zwracamy się również o zmianę zapisów dotyczących minimalnej wartości robót.

Wykonawca wnosi o zmianę zapisów w pkt 6 ppkt 1 lit. C 1) SIWZ na:
„Wykaz wykonanych robót w okresie ostatnich sześciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujący co najmniej dwie roboty odpowiadające przedmiotowi zamówienia,

tj. zrealizował inwestycję obejmującą swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów tunelowej (przynajmniej jedna z wybudowanych kompostowni musi posiadać wydajność minimum 15 000 Mg/rok) przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, odpadów komunalnych oraz osadów ściekowych, przy założeniu, że:

- tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
- kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:
 - plac dojrzewania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;
 - w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;
 - której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej,

w tym przynajmniej jedna z wyżej wymienionych inwestycji musi posiadać wydajność 15 000 Mg/rok oraz wartość minimum 5 500 000,00 zł netto.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że obie kompostownie odpadów uzyskały w ramach realizowanej inwestycji polegającej na ich wybudowaniu decyzję o pozwoleniu na użytkowanie.

W/w informacje wymagane do podania w wykazie.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ i uzna spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie pkt 6. 1. C. 1) SIWZ Zdolność techniczna lub zawodowa (**doświadczenie**) jeśli Wykonawca wykaże następujące doświadczenie:

Wykaz wykonanych robót w okresie ostatnich **ośmiu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujący co najmniej **dwie roboty** odpowiadające przedmiotowi zamówienia, tj. zrealizował inwestycję obejmującą swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów tunelowej przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, odpadów komunalnych oraz osadów ściekowych, przy założeniu, że:

- tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
- kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:
 - plac dojrzewania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;

- w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;
- której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej,

w tym przynajmniej jedna z wybudowanych kompostowni musi posiadać wydajność minimum 15 000 Mg/rok oraz wartość minimum 5 500 000,00 zł netto.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że obie kompostownie odpadów uzyskały w ramach realizowanej inwestycji polegającej na ich wybudowaniu decyzję o pozwoleniu na użytkowanie.

W/w informacje wymagane do podania w wykazie.

Pytanie nr 2:

Mając za podstawę przepis art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wnoszę o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie:

Ust. 6 pkt B sytuacja ekonomiczna i finansowa – SIWZ strona 5. Czy zapisane w SIWZ postanowienie o treści: *W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, co najmniej jeden z uczestników Konsorcjum musi spełniać w całości warunki określone powyżej (nie dopuszcza się by żaden z uczestników w całości nie spełniał warunków określonych powyżej)* należy rozumieć w ten sposób, że przynajmniej jeden z uczestników konsorcjum musi spełnić w całości jeden z warunków opisanych w pkt 1) – 5), czyli niedopuszczalne jest, żeby np. warunek z pkt np. 2) spełnili uczestnicy w ten sposób, że jednej z nich posiada środki na kwotę 4 mln zł i drugi również na kwotę 4 mln zł?

Czy możliwe jest, że w przypadku konsorcjum dwóch partnerów jeden z nich spełni warunki 1) do 3) natomiast drugi 4 i 5) co będzie przez Zamawiającego równoznaczne ze spełnieniem warunków? Czy też każdy z uczestników konsorcjum musi spełnić samodzielnie każdy z warunków 1) do 5), czyli spełniać musi każdy wszystkie pięć warunków ekonomicznych i finansowych?

Wskazuję, że ograniczenie możliwości łączenia potencjałów uczestników konsorcjum w zakresie konieczności wykazania całości warunków, przez wszystkich partnerów odrębnie może naruszać przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Przynajmniej jeden z uczestników Konsorcjum musi samodzielnie spełnić warunek udziału w postępowaniu opisany w pkt 6.1.B. SIWZ. Dopuszcza się, aby partnerzy konsorcjum wspólnie spełnili warunki udziału w postępowaniu opisane w pkt 6.1.B. SIWZ pod warunkiem, że przynajmniej jeden z nich będzie samodzielnie spełniał warunek udziału określony w poszczególnym punkcie, np. jeden z partnerów Konsorcjum w całości spełni

warunki udziału opisane w pkt 1), 3) i 4), natomiast drugi w całości spełni warunki udziału opisane w pkt 2) i 5). Zamawiający nie dopuszcza wspólnego spełnienia przez uczestników Konsorcjum warunku określonego np. w punkcie 2).

Pytanie nr 3:

Mając za podstawę przepis art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wnoszę o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie:

Wykaz wykonanych robót w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujący co najmniej dwie roboty odpowiadające przedmiotowi zamówienia, tj. zrealizował inwestycję obejmująca swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni tunelowej (przynajmniej jedna z wybudowanych kompostowni musi posiadać wydajność minimum 15 000 Mg/rok) przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, odpadów komunalnych oraz osadów ściekowych, przy założeniu, że: - tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz dachu z tworzywa sztucznego, - kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w: - plac dojrzewania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym; - w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów; - której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej, o wartości minimum 5 500 000,00 zł netto każda robota. Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że obie kompostownie odpadów uzyskały w ramach realizowanej inwestycji polegającej na ich wybudowaniu decyzję o pozwoleniu na użytkowanie. W/w informacje wymagane do podania w wykazie. 2) Wykaz wykonanych dostaw w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujący, co najmniej jedną dostawę polegającą na dostawie, montażu oraz uruchomieniu zespołu przenośników taśmowych wraz z wykonanymi konstrukcjami wsporczymi i układem zasilania i sterowania służących do transportu odpadów komunalnych, selektywnie zebranych bądź innych odpadów o wartości 100 000,00 zł netto. uzna za spełniony także wówczas, gdy wykonawca wykaże się doświadczeniem spełniającym wszystkie wymagania postawione w warunku z tą różnicą, że w ramach swojego doświadczenia wykaże realizację w wymaganym zakresie jednakże z biofiltrem poziomym zamiast wymaganego pionowego lub osobno w ramach innej inwestycji wykaże realizację biofiltra/ów pionowych.

Wskazuję, że ocena zdolności technicznych musi prowadzić do potwierdzenia faktycznej zdolności technicznej do wykonania określonego zamówienia, co nie może być utożsamiane w żadnym wypadku z realizacją identycznych obiektów, identycznych technologii, zwłaszcza przy zawarciu wymagań osobowych (zdolność – wykształcenie w tym posiadane uprawnienia i doświadczenie) kierownika budowy w zakresie którego również wymagają

Państwo realizacji w zasadzie identycznych obiektów, technologii i parametrów. Wskazuję ponadto, że tego typu inwestycji w Polsce i w Europie jest niewiele, albo nie było identycznej w ostatnich latach i to przy założeniu, aby spełniały one łącznie wszystkie warunki postawione w specyfikacji.

Różnica w przedmiocie zamówienia (biofiltr pionowy zamiast poziomego) jest oczywista i nie stanowi ona żadnego problemu dla uznanego wykonawcy, posiadającego doświadczenie w technologii kompostowania odpadów, a tym bardziej dla kierownika budowy, który mając uprawnienia budowlane bez ograniczeń posiada uprawnienia do nadzorowania budowy instalacji zarówno biofiltrów poziomych jak i pionowych. Zwracam uwagę przy tym, że zazwyczaj to nie konstruktor nadzoruje proces technologiczny, tylko inżynier z uprawnieniami w zakresie instalacji sanitarnych, co dodatkowo potwierdza fakt, że również wymagania dla kierownika budowy nie powinno zawierać w pięciu ostatnich latach co najmniej jednej inwestycji obejmującej szereg wymagań technologicznych, a nie konstrukcyjnych. Brak w tym wymaganiu również proporcjonalności i to zwłaszcza w kontekście tego, że przedmiot zamówienia nie obejmuje sporządzenia projektu budowlanego i wykonawczego, tylko realizację na podstawie opracowań inwestora.

Składając ten wniosek w zakresie pytania nr 2 liczę na zmianę warunków udziału w postępowaniu poprzez wykreślenie rodzaju biofiltra lub dopuszczenie także biofiltra poziomego wyłącznie w zakresie doświadczenia, co znajdować powinno też odzwierciedlenie w tożsamym wymaganiu postawionym dla kierownika budowy dla jednej inwestycji. Ewentualnie gdyby wbrew racjonalności kwestia budowy biofiltra była szczególnie ważna dla Państwa wnoszę o postawienie wymagania w ramach którego odrębnie wykonawca mógłby wykazać się w realizacji biofiltrów pionowych. Opis przedmiotu zamówienia został określony w dokumentacji projektowej zarówno budowlanej jak i wykonawczej, co oznacza, że w zasadzie nie ma możliwości zmiany w tym zakresie, a sama ocena ma dotyczyć wyłącznie umiejętności w realizacji. Tak jak obecnie postawione warunki naruszają przepisy art. 7 ustawy prawo zamówień publicznych, w tym uczciwą konkurencję, a przede wszystkim zasadę proporcjonalności, bowiem jawnie zmierzają do preferowania określonego wykonawcy, co okaże się w dniu składania ofert. Naruszenie zasady proporcjonalności jest w tym przypadku oczywiste, bowiem wymagania odzwierciedlają bardzo szczegółowo przedmiot zamówienia. Powyższe potwierdza wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 14 marca 2017 roku sygn.. akt KIO 371/17 – uwzględniający odwołanie w ramach którego szczególnie wnoszę o analizę treści uzasadnienia (str. 22 i dalsze) zarzutu w zakresie posiadanego doświadczenia. Sprawa również dotyczyła kwestii technologicznych oraz postawionych wymagań. Zwracam na to uwagę, ponieważ zamówienie korzysta zdaje się z dofinansowania ze środków

publicznych jak i jest realizowane przez podmiot, dla którego gospodarka finansowa środkami musi nosić cechy racjonalności i przejrzystości.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający nie przychylił się do wniosku. Nadmienia się, że przedmiot zamówienia obejmuje posadowienie nowego biofiltra pionowego, jak i demontaż i ponowny montaż istniejącego biofiltra pionowego. Wymagane przez Zamawiającego doświadczenie w tym zakresie jest zatem w pełni uzasadnione. Ponadto, warunek ten nie preferuje określonego wykonawcy, o czym mowa w treści pytania, ponieważ realizacją kompostowni odpadów wyposażonych w biofiltry pionowe może okazać się kilka firm.

Pytanie nr 4:

Mając za podstawę przepis art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wnoszę o wyjaśnienie treści SIWZ w następującym zakresie:

Realizacja postępowania w warunkach określonych w SIWZ dla potencjału technicznego, który poprzez swoje szczegółowe i rozbudowane wymagania prowadzi do ograniczenia konkurencji w tym zasady proporcjonalności powinna odbyć się wraz z rozszerzeniem do przynajmniej 8 lat (§ 2 ust. 2 rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 roku w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia) okresu w jakim wykonawca tak indywidualnie doświadczenia ma wykazać. Czy zamawiający dopuści zwiększenie okresu 5 lat do ośmiu dla wykazania doświadczenia w zakresie potencjału technicznego?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ dotyczących wydłużenia okresu wykazania się przez wykonawcę doświadczeniem w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej - z pięciu do ośmiu lat, o czym mowa w odpowiedzi na pytanie nr 1.

Pytanie nr 5:

Zgodnie z działem 6 pkt. C ppkt. 1 SIWZ Wykonawca składający ofertę winien wykonać w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dwie roboty odpowiadające przedmiotowi zamówienia, tj. zrealizował inwestycję obejmującą swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni tunelowej (przynajmniej jedna z wybudowanych kompostowni musi posiadać wydajność minimum 15 000 Mg/rok) przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, odpadów komunalnych oraz osadów ściekowych, przy założeniu, że:

- tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
- kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:
- plac dojrzewania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;

- w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;

- której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej, o wartości minimum 5 500 000,00 zł netto każda robota.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że obie kompostownie odpadów uzyskały w ramach realizowanej inwestycji polegającej na ich wybudowaniu decyzję o pozwoleniu na użytkowanie.

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zmieni w/w wymóg udziału w postępowaniu i uzna za wystarczające doświadczenie wykonawcy, który:

wykonał w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, dwie roboty budowlane obejmujące budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów o wydajności 15 000 Mg/rok, w tym jedną robotę o wartości minimum 5 500 000,00 zł netto obejmującą swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów tunelowej przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych lub biodegradowalnych lub odpadów komunalnych lub osadów ściekowych wraz z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie, gdzie:

- tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
- kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:
 - plac dojrzewania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;
 - w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;
- której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ i uzna spełniony warunek udziału w postępowaniu w zakresie pkt 6 ppkt 1 litera C 1) SIWZ Zdolność techniczna lub zawodowa (**doświadczenie**) jeśli Wykonawca wykaże następujące doświadczenie:

Wykaz wykonanych robót w okresie ostatnich **ośmiu lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, obejmujący co najmniej **dwie roboty** odpowiadające przedmiotowi zamówienia, tj. zrealizował inwestycję obejmującą swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów tunelowej przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, odpadów komunalnych oraz osadów ściekowych, przy założeniu, że:

- tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
- kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:

- plac dojrzewiania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;
- w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;
- której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej,

w tym przynajmniej jedna z wybudowanych kompostowni musi posiadać wydajność minimum 15 000 Mg/rok oraz wartość minimum 5 500 000,00 zł netto.

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca wykazał, że obie kompostownie odpadów uzyskały w ramach realizowanej inwestycji polegającej na ich wybudowaniu decyzję o pozwoleniu na użytkowanie.

W/w informacje wymagane do podania w wykazie.

Pytanie nr 6:

Zgodnie z SIWZ Wykonawca zobowiązany jest m.in. do dysponowania osobą kierownika budowy:

- posiadający wykształcenie wyższe o kierunku budownictwo (wymagane do podania w wykazie);
- posiadający uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane w świetle wcześniej obowiązujących przepisów prawa (wymagane do podania w wykazie);
- posiadający wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego, potwierdzony aktualnym zaświadczeniem wydanym przez izbę (wymagane do podania w wykazie);
- posiadający co najmniej pięcioletnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu samodzielnych funkcji w budownictwie, tj. funkcji kierownika budowy (wymagane do podania w wykazie);
- posiadający w ostatnich pięciu latach doświadczenie w realizacji, jako kierownik budowy, inwestycji obejmującej swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów tunelowej o wydajności minimum 15 000 Mg/rok przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, odpadów komunalnych oraz osadów ściekowych, przy założeniu, że:
 - tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
 - kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:
 - plac dojrzewiania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;
 - w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;
 - której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej,

o wartości minimum 5 500 000,00 zł netto.

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmodyfikuje wymogi dotyczące kierownika budowy i uzna za wystarczające wskazane poniżej kwalifikacje osoby wskazanej jako Kierownik budowy:

- posiadający wykształcenie wyższe techniczne o kierunku odpowiadającym posiadanym uprawnieniom (wymagane do podania w wykazie);
 - posiadający uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane w świetle wcześniej obowiązujących przepisów prawa (wymagane do podania w wykazie);
 - posiadający wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego, potwierdzony aktualnym zaświadczeniem wydanym przez izbę (wymagane do podania w wykazie);
 - posiadający co najmniej czteroletnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu samodzielnych funkcji w budownictwie, tj. funkcji kierownika budowy lub kierownika robót (wymagane do podania w wykazie);
 - posiadający doświadczenie w realizacji, jako kierownik budowy lub kierownik robót, inwestycji obejmującej swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów tunelowej o wydajności minimum 15 000 Mg/rok przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych lub biodegradowalnych lub odpadów komunalnych lub osadów ściekowych, przy założeniu, że:
 - tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
 - kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:
 - plac dojrzewania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;
 - w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;
 - której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej,
- o wartości minimum 5 500 000,00 zł netto.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający dokona modyfikacji zapisów SIWZ i uzna spełniony warunek udziału w postępowaniu dotyczący Zdolności technicznej lub zawodowej (**doświadczenie**) – dotyczy kierownika budowy – osoby skierowanej przez Wykonawcę do realizacji zamówienia, jeśli Wykonawca wykaże następujące doświadczenie:

Kierownik budowy:

- **posiadający wykształcenie wyższe o kierunku odpowiadającym posiadanym uprawnieniom (wymagane do podania w wykazie);**
- posiadający uprawnienia budowlane w specjalności konstrukcyjno-budowlanej do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne

uprawnienia budowlane wydane w świetle wcześniej obowiązujących przepisów prawa (wymagane do podania w wykazie);

- posiadający wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego, potwierdzony aktualnym zaświadczeniem wydanym przez izbę (wymagane do podania w wykazie);
- posiadający co najmniej pięcioletnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu samodzielnych funkcji w budownictwie, tj. funkcji kierownika budowy (wymagane do podania w wykazie);
- posiadający w ostatnich pięciu latach doświadczenie w realizacji, jako kierownik budowy, inwestycji obejmującej swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów tunelowej o wydajności minimum 15 000 Mg/rok przeznaczonej do kompostowania odpadów zielonych i biodegradowalnych, odpadów komunalnych oraz osadów ściekowych, przy założeniu, że:
 - tunel kompostowni składa się z trzech ścian żelbetowych, otwieranej przesuwnej bramy (z uwagi na dostosowanie do obecnego obiektu) oraz z dachu z tworzywa sztucznego,
 - kompostownia odpadów tunelowych wyposażona jest w:
 - plac dojrzewania, układ napowietrzania i oczyszczania powietrza w biofiltrze pionowym;
 - w automatyczny system sterowania monitorujący minimum temperaturę, tlen i pracę wentylatorów;
 - której wybudowanie mogło towarzyszyć posadowienie infrastruktury towarzyszącej,

o wartości minimum 5 500 000,00 zł netto.

W/w informacje wymagane do podania w wykazie.

Uwaga:

- Zamawiający nie uzna spełnienie powyższego warunku w przypadku wykazania się przez Wykonawcę technologią kompostowania przebiegającą w hali kompostowni, w hali wyposażonej w niezadaszone boksy, hali wyposażonej w tunele, w rękawach foliowych oraz inną technologią prowadzenia stabilizacji tlenowej odpadów odbiegającej od wskazanej przez Zamawiającego.

Pytanie nr 7:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmodyfikuje wymogi SIWZ dotyczące Kierownika robót sanitarnych i uzna za wystarczające wskazane poniżej kwalifikacje osoby wskazanej jako Kierownik robót sanitarnych:

- posiadający wykształcenie wyższe techniczne o kierunku odpowiadającym posiadanym uprawnieniom (wymagane do podania w wykazie);



- posiadający uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane w świetle wcześniej obowiązujących przepisów prawa (wymagane do podania w wykazie);
- posiadający wpis na listę członków właściwej izby samorządu zawodowego, potwierdzony aktualnym zaświadczeniem wydanym przez izbę (wymagane do podania w wykazie);
- posiadający co najmniej pięcioletnie doświadczenie zawodowe w pełnieniu samodzielnych funkcji w budownictwie, tj. funkcji kierownika robót (wymagane do podania w wykazie).
- posiadający doświadczenie w realizacji, jako kierownik robót, inwestycji obejmującej swym zakresem budowę lub rozbudowę kompostowni odpadów o wydajności minimum 15 000 Mg?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie wnioskowanej zmiany.

Pytanie nr 8:

Zgodnie z uwagą zawartą w SIWZ osoby wykonujące przedmiot zamówienia (podane w wykazie) muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmodyfikuje w/w zapis SIWZ wskazane w Uwadze na str. 7 SIWZ pkt. 1) i 3) jako niezgodne z opinią Urzędu zamówień Publicznych dotycząca art. 29 ust. 3a ustawy Prawo zamówień publicznych, zgodnie z którą: „w ocenie Urzędu czynności wykonywane przez kierowników budowy, kierowników robót i inspektorów nadzoru, tj. osoby pełniące samodzielne funkcje techniczne w budownictwie w rozumieniu ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane (Dz. U. z 2016 r. poz. 290 ze zm.), zasadniczo nie polegają na wykonywaniu pracy w rozumieniu Kodeksu pracy. Osoby wykonujące te czynności są samodzielnymi uczestnikami procesu budowlanego i działają samodzielnie, także w tym rozumieniu, że same wyznaczają sobie zadania i same te zadania realizują.” (<https://www.uzp.gov.pl/baza-wiedzy/interpretacja-przepisow/opinie-archiwalne/opinia-dotyczaca-art.-29-ust.-3a-ustawy-pzp>)?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający dokona modyfikacji SIWZ we wnioskowanym zakresie poprzez wykreślenie następujących zapisów:

- Osoby wykonujące przedmiot zamówienia (podane w wykazie) muszą być zatrudnione na podstawie umowy o pracę.
- Zgodnie z art. 29, pkt 3a ustawy prawo zamówień publicznych Wykonawca oświadczy, że pracownicy wykonujący przedmiot zamówienia zatrudnieni są na podstawie umowy o pracę.

Pytanie nr 9:

W pkt. 8 i 9 SIWZ zapisano, że w przypadku, gdy Wykonawca będzie realizował zamówienie przy pomocy podwykonawców, zamieszcza informacje o podwykonawcach w oświadczeniach, o których mowa w art. 25a ust. 1 ustawy Pzp oraz, że w przypadku, gdy Wykonawca zamierza powierzyć wykonanie zamówienia podwykonawcom, wymagane jest wskazanie przez Wykonawcę zakresu prac przewidzianych do powierzenia im (części zamówienia, która zostanie powierzona podwykonawcy) oraz podanie firm podwykonawców w formularzu ofertowym. Prosimy o wyjaśnienie, czy w świetle postanowień art. 36b ust. 1a ustawy Prawo zamówień publicznych oraz pkt. 36 SIWZ jest możliwe wskazanie w formularzu oferty i oświadczeniach wyłącznie części zamówienia, które wykonawca zamierza zlecić podwykonawcom bez wskazywania nazw podwykonawców, jeżeli na etapie ofertowania nie są jeszcze znani?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Jeśli na etapie ofertowania nie są jeszcze znani podwykonawcy, jest możliwe wskazanie w formularzu ofertym i oświadczeniach wyłącznie części zamówienia, które wykonawca zamierza zlecić podwykonawcom bez wskazywania nazw podwykonawców.

Pytanie nr 10:

Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku, kiedy zakres inwestycji - roboty budowlanej obejmował dostawę, montaż oraz uruchomienie zespołu przenośników taśmowych wraz z wykonanymi konstrukcjami wsporczymi i układem zasilania i sterowania służących do transportu odpadów komunalnych, selektywnie zebranych bądź innych odpadów o wartości minimum 100 000,00 zł netto zamawiający dopuszcza wypełnienie w celu wykazania spełnienia wymogu udziału w postępowaniu wskazanego w tym zakresie wykazu robót – załącznika nr 7 do SIWZ, zamiast wykazu dostaw?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i wymaga złożenia dokumentu wymienionego w punkcie 8.1.F. SIWZ dla warunku udziału w postępowaniu opisanego w pkt 6. 1. C. 2) SIWZ.

Pytanie nr 11:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmodyfikuje zapisy paragrafu 4 ust. 5 umowy ponieważ żądanie przekazania zamawiającemu takich dokumentów jak badania lekarskie pracowników czy szkolenia BHP są nadmierne i niewspółmierne do celu któremu mają służyć czyli potwierdzenia, faktu iż osoby wykonujące czynności w zakresie realizacji przedmiotu umowy są zatrudnione na umowę o pracę w myśl zapisów Kodeksu pracy?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający nie przychyliła się do wniosku Wykonawcy.



Pytanie nr 12:

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zapewni materiał niezbędny do przeprowadzenia rozruchu technologicznego kompostowni?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Tak, Zamawiający zapewni materiał niezbędny do przeprowadzenia rozruchu technologicznego.

Pytanie nr 13:

Ze względu na przyjęty przez Zamawiającego ryczałtowy charakter wynagrodzenia prosimy o wyjaśnienie, czy zamawiający odstąpi od wymogu załączania do oferty kosztorysów ofertowych szczegółowych?

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 14:

Zgodnie z zapisami umowy Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 20 % wynagrodzenia ryczałtowego brutto z powodu nieosiągnięcia w wyniku zastosowanej technologii kompostowania odpadów żądanych parametrów, o których mowa w §2 ust. 3 pkt 1) umowy, jak również Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy, z zachowaniem prawa do żądania od Wykonawcy zapłaty kary umownej w wysokości określonej w § 15 ust. 1 pkt 2) z powodu nieosiągnięcia w wyniku zastosowanej technologii kompostowania odpadów żądanych parametrów, o których mowa w §2 ust. 3 pkt 1) umowy. Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający zmodyfikuje przytoczone zapisy umowne ponieważ osiągnięcie żądanych parametrów zależne jest w przede wszystkim od wsadu do kompostowni oraz zaprojektowanych i dobranych przez projektanta, a nie wykonawcę, urządzeń i warunków działania instalacji ?

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie przychyła się do wniosku wykonawcy.

PREZES ZARZĄDU


Mariusz Pekała